

AlpsGo! Carsharing

Der Tourismusverein Schenna bietet E-CarSharing
an - die wichtigsten Infos auf einem Blick



Ab sofort können UrlauberInnen und Einheimische im Ortszentrum von Schenna das AlpsGo! CarSharing E-Auto nutzen. Das digitale System ist einfach und intuitiv: Das Auto steht auf einem reservierten Stellplatz mit Ladeoption bereit.

1. Registrierung:

In der AlpsGo-App den Tarif auswählen und danach mit der Registrierung starten.

2. AlpsGo Nutzerprofil erstellen:

Mit einem gültigen Führerschein und sicherem Passwort wird ein Nutzerprofil erstellt. Nach erfolgter Registrierung mit der E-Mail-Adresse und dem erstellten Passwort in der AlpsGo-App anmelden.

3. Zahlungsmittel hinterlegen:

In der App unter Nachricht „Zahlungsmittel hinzufügen“ auswählen und die Daten einer Kreditkarte hinterlegen. Nach Abschluss der Fahrt, erfolgt unmittelbar die Abrechnung und kann detailliert in der App eingesehen werden.

4. Auto buchen, entsperren und losfahren:

Sobald Ihre Daten geprüft und freigegeben sind, können die Fahrzeuge, die in der App-Karte sichtbar sind, gebucht werden. Die App zeigt den genauen Standort und evtl. die Wegbeschreibung.

Preise/Tarife

Der Preis für eine Fahrt setzt sich aus den Faktoren Zeit und gefahrener Distanz zusammen.

Es gibt zwei verschiedene Buchungstarife, den FLEX und das ACTIVE Modell:

FLEX-Tarif		ACTIVE-Tarif	
• Mindestbuchungszeit von 3 Stunden	• höherer Stundentarif	• Mindestbuchungszeit von 1 Stunden	• günstigere Kosten pro Fahrt
Monatsgebühr	0,00 €	Monatsgebühr	5,90 €
Zeitpreis VW ID.3 € / h	4,00 €	Zeitpreis VW ID.3 € / h	3,00 €
Mindestbuchungsdauer 3h		Mindestbuchungsdauer 1h	
Tagespauschale (24h)	29,50 €	Tagespauschale (24h)	24,50 €
Ab dem zweiten Tag -5% auf den Gesamtpreis		Ab dem zweiten Tag -5% auf den Gesamtpreis	
Kilometerpauschale € / km	0,28 €	Kilometerpauschale € / km	0,28 €

Beide Tarife basieren auf den einmaligen Registrierungskosten von 19,00 €.

Wichtige Nutzungsinformationen

- Das Auto vor Fahrtbeginn auf Schäden prüfen und diese in der AlpsGo-App melden.
- Im Auto gilt ein Rauchverbot.
- Das Auto muss sauber abgegeben werden und kein Müll hinterlassen werden.
- Es dürfen keine Tiere transportiert werden.
- Die eigenen Zugangsdaten dürfen nicht an andere weitergegeben werden.
- Verkehrsberuhigte Zonen dürfen nicht durchfahren werden und Maut bzw. Vignettengebühren müssen selbst bezahlt werden.
- Die Autos dürfen nicht auf anderen AlpsGo-Parkplätzen, außer der Heimstation abgestellt bzw. geladen werden.
- Das Auto muss pünktlich und mit mindestens 25 % Ladestand zurückgegeben werden.
- Bei Verspätungen muss die AlpsGo Helpline kontaktiert werden.
- Am Ende der Buchung muss das Fahrzeug mit dem Ladekabel und der AlpsGo-Ladekarte wieder aufgeladen werden.

Vorzeitige Rückgabe

Nach den "pay as you book"-Prinzip wird bei vorzeitiger Rückgabe das volle Entgelt für den gesamten Buchungszeitraum berechnet.

Stornierung

Um kurzfristige Stornierungen zu vermeiden, muss eine Stornogebühr erhoben werden:

- Die Stornierung einer Buchung kostet bis 12 Stunden vor Beginn 1,00 €.
- Danach werden bei Stornierung bis zum Buchungsbeginn 15 € fällig.
- Ab dem Buchungsbeginn wird die volle Buchungszeit verrechnet (pay as you book).
- Sollte die Buchung weder angetreten noch storniert werden, wird der gesamten Zeitpreis berechnet.

Versicherung

AlpsGo Fahrzeuge sind Vollkasko versichert. Der Selbstbehalt im Schadensfall beträgt 500,00 €. Je nach Schaden kann auch ein Nutzugsausfall von max. drei Tagen berechnet werden.

Bei Fragen und weiteren Informationen stehen die Mitarbeiter im Tourismusbüro jederzeit gerne zur Verfügung. Tel. + 39 0473 945669 – info@schenna.com